

COMUNE DI MILLESIMO PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14

OGGETTO: Parere favorevole in merito all'assegnazione di un alloggio della Residenza Sociale "E. Facello" di Millesimo a favore dei Sig.ri A. F. e S. M. Y.

L'anno duemilaventi addì otto del mese di febbraio alle ore 10,00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi di legge.

Sono presenti i signori:

PICALLI Aldo	Sindaco	SI
GAROFANO Francesco	Vice Sindaco	NO
GARRA Alessandra	Assessore	SI
SCARZELLA Roberto	Assessore	SI
SMITS Natasja	Assessore	SI

Partecipa il Dott. Giovanni PUCCIANO, Segretario Comunale.

Il sig. PICALLI Aldo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: Parere favorevole in merito all'assegnazione di un alloggio della Residenza Sociale "E. Facello" di Millesimo a favore dei Sig.ri A. F. e S. M. Y.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: che risultano disponibili alloggi di tipologia B all'interno della Residenza Sociale "M. Emma Facello";

VALUTATE le richieste di assegnazione temporanea di un alloggio della Residenza Sociale, pervenute attraverso buone referenze del personale dello Sprar, dai Sig.ri: A. F., nato in /////// il //,///// e S. M. Y., nato in ////////, i quali risultano anagraficamente un nucleo familiare e che, avendo ultimato l'inserimento nel progetto Spar con motivazione e buona volontà di costruirsi un futuro, sono stati inseriti uno all'interno di un progetto formativo della Regione Liguria fino a dicembre c.a., mediante un sostegno economico di € 500,00 mensili e l'altro in un tirocinio aziendale fino a luglio c.a., mediante un sostegno economico di € 700,00 mensili;

RITENUTO che dette richieste dei Sig.ri: A. F. e S. M.Y. siano regolari e complete della documentazione richiesta e siano da valutare, data la particolarità del caso anche in relazione alla situazione di emergenza abitativa e per la loro necessità di supporto, finalizzato alla conduzione di una vita autonoma sia dal punto di vista economico che abitativo;

IN CONSIDERAZIONE che il Sig. A. F. si è impegnato anche dal punto di vista sociale prendendo parte al servizio civile nazionale presso la Croce Rossa di Millesimo dal 20/02/2019 al 31/12/2019 con contributo attivo allo svolgimento del servizio;

RITENUTO quindi, di accogliere temporaneamente nella Residenza Sociale i Sig.ri: A. F. e S. M. Y., concedendo l'alloggio ///, al prezzo di € 521,00 mensili a partire dal 16 febbraio c.a. e fino al 15 agosto c.a.;

Ritenuto opportuno esprimere parere favorevole in merito;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D.Lgs 18.08.00, n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile ex art. 49 D.Lgs 18.08.00, n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio;

Ad unanimità di voti espressi ai sensi di legge

DELIBERA

Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

Di esprimere parere favorevole all'assegnazione temporanea dell'alloggio /// della Residenza Sociale "E. Facello" di Millesimo con canone affitto mensile di € 521,00 ai Sig.ri: A. F. e S. M. Y. per il periodo dal 16 febbraio c.a. e fino al 15 agosto c.a.;

Di dichiarare la presente, con apposita votazione, unanime e separata, immediatamente esecutiva.

IL PRESIDENTE F.to Aldo PICALLI

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Giovanni PUCCIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblica	ta all'Albo Pretorio di questo Comune il
1 2 FEB 2020 per quindici g	iorni consecutivi.
Messo Comunale	IL RESPONSABILE DELL'ALBO F.to Franco IVALDO
Parere di REGOLARITA' CONTABILE ex art	. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Giovanna PREGLIASCO
Parere di REGOLARITA' TECNICA ex art.	. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to. Tiziana DREOSTO
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE	IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL ANDACO
Lì, 12 FEB 2020	Dott Lara Syachem () IL SEGRICITARIO COMUNALE Giovanni PUCCIANO
ESTREMI DI E	SECUTIVITA'
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _	
Millesimo,	IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Giovanni PUCCIANO